

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	3 720	2 304	1 416	2 866	1 450	50.58
	Fonds commercial (1)	47 000		47 000	47 000		
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	135 808	71 666	64 142	74 028	9 886	13.35
	Autres immobilisations corporelles	157 943	39 560	118 383	130 519	12 136	9.30
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	344 472	113 530	230 942	254 413	23 471	9.23
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	3 020		3 020	2 570	450	17.51
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	23 242		23 242	20 120	3 122	15.52
	Avances et acomptes versés sur commandes				4 569	4 569	100.00
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés						
	Autres créances	41 207		41 207	33 530	7 677	22.90
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	60 911		60 911	115 310	54 399	47.18
	Charges constatées d'avance (3)	9 248		9 248	4 983	4 265	85.59
	Total III	137 628		137 628	181 082	43 454	24.00
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	482 100	113 530	368 570	435 496	66 925	15.37

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2018 12	Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	21 587	33 642	12 054	35.83
	Primes d'émission, de fusion, d'apport				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	10 033	20 855	10 822	51.89
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	31 620	54 497	22 876	41.98
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	113 404	146 011	32 607	22.33
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	182 936	164 886	18 050	10.95
	Dettes fiscales et sociales	38 354	67 519	29 166	43.20
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	2 256	2 582	326	12.64
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	336 950	380 999	44 049	11.56
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	368 570	435 496	66 925	15.37

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

303 550 207 595

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2018 12			Exercice N-1 31/12/2017 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	730 610		730 610	716 702	13 908	1.94
Production vendue de biens						
Production vendue de services						
Chiffre d'affaires NET	730 610		730 610	716 702	13 908	1.94
Production stockée						
Production immobilisée			5 000	20 850	15 850	76.02
Subventions d'exploitation				5 200	5 200	100.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			2 051	723	1 328	183.51
Total des Produits d'exploitation (I)			737 661	743 476	5 814	0.78
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			376 847	369 532	7 315	1.98
Variation de stock (marchandises)			3 122	1 019	4 141	406.38
Achats de matières premières et autres approvisionnements			12 556	11 543	1 012	8.77
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			450	250	700	280.00
Autres achats et charges externes *			117 341	120 595	3 254	2.70
Impôts, taxes et versements assimilés			6 810	7 619	809	10.62
Salaires et traitements			132 446	110 910	21 535	19.42
Charges sociales			53 419	51 715	1 703	3.29
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			30 128	31 943	1 815	5.68
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			34	68	34	49.66
Total des Charges d'exploitation (II)			726 009	705 195	20 814	2.95
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			11 652	38 281	26 629	69.56
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		15		47	32	68.26
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		15		47	32	68.26
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)		1 634		1 979	345	17.42
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 634		1 979	345	17.42
2. Résultat financier (V-VI)		1 619		1 932	312	16.17
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		10 033		36 349	26 316	72.40
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital				6 000	6 000	100.00
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII				6 000	6 000	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				12 548	12 548	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				8 946	8 946	100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII				21 494	21 494	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)				15 494	15 494	100.00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)		737 676		749 523	11 847	1.58
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)		727 643		728 668	1 025	0.14
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)		10 033		20 855	10 822	51.89

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

10 971 16 184

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	1 416		2 866		1 450	50.58
CREATION SITE INTERNET PROFESS	3 151		3 151			
LOGICIELS INFORMATIQUES PROF.	209		209			
CREATION D'UN LOGO PROFESSIONN	360		360			
AMORTISS.SITE INTERNET PROFESS	1 960		700		1 260	179.89
AMORTISSEM.LOGICIELS INFORMAT.	118		48		70	144.84
AMORTISS.CREATION LOGO PROFESS	226		106		120	113.71
FONDS COMMERCIAL	47 000		47 000			
FONDS COMMERCIAL: ELEM.INCORP.	47 000		47 000			
INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	64 142		74 028		9 886	13.35
MATERIEL PROFESSIONNEL ENTREPR	96 975		96 048		927	0.97
MATERIEL PROFESSIONNEL TOURNUS	21 085		21 085			
MATERIELS PROFESS.MAGASIN VIRE	10 912		10 912			
VAISSELLE PROFESSIONN. MAGASIN	6 837		6 837			
AMORT.D.MATERIEL PROFESSIONNEL	55 359		49 024		6 335	12.92
AMORT.MATERIEL PROFESS.TOURNUS	10 053		8 384		1 670	19.91
AMORTISS.MATERIEL PROFESS.VIRE	2 159		718		1 441	200.84
AMORT.VAISSELLE PROFESS.MAGAS.	4 094		2 727		1 367	50.14
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	118 383		130 519		12 136	9.30
INSTALL.&AGENCEMENT DE TOURNUS	46 232		46 232			
INSTALLAT.&AGENCEMENT MAG.VIRE	76 801		71 071		5 730	8.06
MATERIEL DE TRANSPORT PROFESS.	30 650		30 650			
MATERIEL D.BUREAU&INFORMATIQUE	4 261		4 261			
AMORT.INSTALL.&AGENCEM.TOURNUS	21 189		13 908		7 281	52.35
AMORT.MATERIEL PROFESS. A VIRE	9 176		2 840		6 336	223.14
AMORT.DU MATERIEL DE TRANSPORT	6 381		2 848		3 533	124.02
AMORT.MATER.BUREAU&INFORMATIQ.	2 814		2 098		716	34.11
Total II	230 942		254 413		23 471	9.23
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	3 020		2 570		450	17.51
STOCKS D'EMBALLAGES PERDUS	3 020		2 570		450	17.51
MARCHANDISES	23 242		20 120		3 122	15.52
STOCKS MATIERES P. FABRICATION	20 080		17 690		2 390	13.51
STOCKS PRODUITS REVENTE A 5,5%	2 855		2 150		705	32.79
STOCKS PRODUITS REVENTE A 20 %	307		280		27	9.64
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES			4 569		4 569	100.00
EDF: ACOMPTES PAYES/L'EXERCICE			2 184		2 184	100.00
SDEI-EAU:ACOMPT.PAYES/EXERCICE			1 548		1 548	100.00
ENGIE-ACOMPTES PAYES /FACTURES			837		837	100.00
AUTRES CREANCES	41 207		33 530		7 677	22.90
FOURNISSEURS DIVERS ENTREPRISE	302				302	
RSI:REAJUSTEMENT 2017 A RECEV.			5 400		5 400	100.00
RSI:REAJUSTEMENT 2018 A RECEV.	9 400				9 400	
TVA DEDUCTIBLE/IMMOBILISATIONS			3 883		3 883	100.00
TVA DEDUCT./IMMOB.A REGULARIS.	1 332				1 332	
TVA DEDUCT./ACH.&FRAIS A REGUL	10 689		10 394		295	2.84
TVA DEDUCTIBLE /HONORAIRES DUS	7 349		6 064		1 285	21.19
TVA:CREDIT A REPORTER/EXERCICE	4 533		841		3 692	439.00

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
	TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	400		2 160		1 760	81.48
	REGLEMENT FOURNISS. EN ATTENTE	6 604				6 604	
	MONSIEUR CHR.GREZAUD: SOLDE DU	69		69			
	MAPA:ASSURANCES PROFESSIONNELL	100		868		768	88.48
	GALLET PATRICE MONS-A REMBOURS	429		3 851		3 422	88.85
DISPONIBILITES		60 911		115 310		54 399	47.18
	CREDIT AGRICOLE DU CENTRE-EST	55 345		92 361		37 016	40.08
	CRED.AGRICOLE: COMPTE LIVRET A	1 361		21 948		20 587	93.80
	CAISSE ESPECES DE L'ENTREPRISE	424		824		400	48.54
	CAISSE DU MAGASIN DE TOURNUS	177		177			
	REMISES DE TICKETS-RESTAURANTS	3 604				3 604	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		9 248		4 983		4 265	85.59
	PRODUITS D'ENTRETIEN CONST.AV.			450		450	100.00
	FOURNITURES PROFESS.CONST. AV.	3 790		1 200		2 590	215.83
	CREDIT-BAIL MATERIEL CONST.AV.	608		608			
	LOY.MAGASIN+LABOR.CONST.AVANCE			390		390	100.00
	LOC.APPAR.CARTES BANCAIR.C.AV.			306		306	100.00
	ASSURANCES VEHICULES CONST.AV.			371		371	100.00
	PUBLICITES PROFESS.CONST.AVANC	4 850		1 637		3 213	196.27
	TAXE ORDURES MENAGERES C. AV.			21		21	100.00
Total III		137 628		181 082		43 454	24.00
TOTAL GENERAL		368 570		435 496		66 925	15.37

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
CAPITAL	21 587		33 642		12 054	35.83
COMPTE DE L'EXPLOIT.INDIVIDUEL	21 587		33 642		12 054	35.83
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	10 033		20 855		10 822	51.89
Total I	31 620		54 497		22 876	41.98
EMPRUNTS AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	113 404		146 011		32 607	22.33
EMPRUNT CREDIT AGRICOLE"31500"			2 981		2 981	100.00
EMPRUNT CREDIT AGRICOLE"75000"	40 983		51 573		10 590	20.53
EMPRUNT CREDIT AGRICOLE"14100"	1 521		5 120		3 599	70.30
EMPR.CHAMBRE D.METIERS "15700"	11 121		13 737		2 617	19.05
EMPRUNT CREDIT AGRICOLE"30000"	20 758		26 622		5 864	22.03
EMPRUNT CREDIT AGRICOLE"50000"	39 022		45 977		6 956	15.13
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	182 936		164 886		18 050	10.95
FOURNISSEURS DIVERS ENTREPRISE	180 536		151 926		28 610	18.83
ELECTRICITE FACTURE NON PARVEN			3 600		3 600	100.00
EAU ENTR. FACTURE NON PARVENUE			1 440		1 440	100.00
TRAV.INFORMATIQUES FACT.NON P.	1 200		2 400		1 200	50.00
HONORAIRES DIVERS FACT. NON P.	1 200		5 520		4 320	78.26
DETTES FISCALES ET SOCIALES	38 354		67 519		29 166	43.20
SALAIRE DE MONS.GUTHRIN ALEXIS	160		3 902		3 742	95.90
SALAIR.M.DESBORDES J.-FRANCOIS	3 430		3 937		507	12.88
SALAIRE MONS.GREZAUD CHRISTIAN	981		983		2	0.22
SALAIR.MONS.GARNAVAULT GAYLORD			547		547	100.00
SALAIRE MONS. KECHICHE ANTOINE			10 905		10 905	100.00
SALAIRES MONS. PAOLOZZI CLAUDE			2 234		2 234	100.00
SALAIR.MAD.HOUSSEAU MELISSANDE	1 341		1 505		163	10.86
SALAIRES MONS. SIMONET THIERRY			3 436		3 436	100.00
SALAIRES MADAME FOUASSON LOLA	1 915				1 915	
SALAIRES MONS. GALLAY AMAURY	1 112				1 112	
SALAIRE MAD.AFFRAY CHRISTELLE	173				173	
SALAIRES MERGUIN JEREMY	3 974				3 974	
PROVISION POUR CONGES A PAYER	5 394		5 394			
U.R.S.S.A.F. : COTISAT.A PAYER	7 413		19 232		11 819	61.45
CAISSE RETRAITE NOVALIS A PAY.	3 255		4 018		763	18.98
AG2R MUTUELLE FRAIS DE SANTE	2 517		936		1 581	169.01
GENERALI MUTELLE FRAIS D.SANTE	80		80			
CAISSE DE PREVOYANCE A.P.G.I.S	3 009		992		2 017	203.32
PROV.CH.SOC/PROV.CONGES A PAY.	2 227		2 419		192	7.94
TVA COLLECTEE A 5,5 % A REGUL.	111		516		405	78.49
TVA COLLECTEE/CHIFFR.AFF.A 20%	1 000		852		148	17.32
TVA SUR PRODUCTION IMMOBILISEE			4 170		4 170	100.00
TVA COLLECTEE /VENTE VEHICULES			1 200		1 200	100.00
COTIS./LA VALEUR AJOUTEE A PAY	261		261			
AUTRES DETTES	2 256		2 582		326	12.64
ACOTA : TAXES DIVERSES A PAYER	560		518		41	7.98
AGEFOS-PME:T.APPR.+FORM.A PAY.	1 696		1 640		56	3.41
ASSUR.AVIVA-COTISATION A PAYER			424		424	100.00

Monsieur BOURCET JEROME
71260 VIRE

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
Total IV	336 950	380 999	44 049	11.56
TOTAL GENERAL	368 570	435 496	66 925	15.37

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	730 610		716 702		13 908	1.94
REC. VENTES EN L'ETAT A 5,5 %	240 683		250 335		9 652	3.86
RECETT. VENTES EN L'ETAT A 20%	3 547		4 262		715	16.78
RECETT.VENTES BOUCHERIE A 5,5%	486 380		451 827		34 553	7.65
RECETT.VENTES A 5,5% RETROCESS			10 278		10 278	100.00
Chiffre d'affaires NET	730 610		716 702		13 908	1.94
PRODUCTION IMMOBILISEE	5 000		20 850		15 850	76.02
PRODUCTION IMMOBILISEE TAX.20%	5 000		20 850		15 850	76.02
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			5 200		5 200	100.00
AIDE EN FAVEUR D.APPRENTISSAGE			5 200		5 200	100.00
AUTRES PRODUITS	2 051		723		1 328	183.51
PRODUITS DIVERS GESTION COUR.	1 351		23		1 328	NS
REBOURS.FRAIS FORMATION PROF.	700		700			
Total des Produits d'exploitation	737 661		743 476		5 814	0.78
ACHATS DE MARCHANDISES	376 847		369 532		7 315	1.98
ACHATS POUR LA REVENTE A 5,5 %	111 365		125 008		13 644	10.91
ACHATS POUR LA REVENTE A 20 %	2 584		2 091		493	23.59
ACHATS D'ANIMAUX VIFS ENTREPR.	33 800		42 639		8 839	20.73
ACHATS P. FABRICATION A 5,5 %	227 494		200 287		27 208	13.58
ACHATS POUR FABRICATION A 20 %	2 804		707		2 097	296.81
CONSOMMATIONS PERSONNELLES/ACH	1 200		1 200			
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	3 122		1 019		4 141	406.38
VAR.STOCKS PROD.REVENTE A 5,5%	705		159		864	543.40
VARIAT.STOCKS PROD.FABRICATION	2 390		820		3 210	391.46
STOCK PRODUIT REVENTE A 20 %	27		40		67	167.50
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	12 556		11 543		1 012	8.77
ACHATS D'EMBALLAGES PERDUS	12 556		9 985		2 570	25.74
FRAIS ACCESSOIRES SUR L.ACHATS			1 558		1 558	100.00
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEM.)	450		250		700	280.00
VARIATION STOCKS D'EMBALLAGES	450		250		700	280.00
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	117 341		120 595		3 254	2.70
FRAIS DE COLLECTE DES DECHETS	2 415		2 520		105	4.17
PRESTATIONS D'ABATTAGE BOVINS			5 586		5 586	100.00
ELECTRICITE DE L'ENTREPRISE	14 420		14 567		147	1.01
EAU PROFESS. DE L'ENTREPRISE	1 531		1 744		213	12.24
GAZ D.CUISSON P.LA FABRICATION	1 213		322		892	277.29
CARBURANT GAZOLE DU VEHICULE	1 553		2 627		1 074	40.87
CARBURANT ESSENCE DU VEHICULE			144		144	100.00
PETITES FOURNITURES PROF. DIV.	7 733		4 407		3 327	75.49
PRODUITS D'ENTRETIEN PROF.DIV.	1 263		2 168		905	41.74
VETEMENTS DE TRAVAIL PROF.DIV.	387		1 607		1 219	75.90
FOURNITURES ADMINISTRATIV.DIV.	2 712		1 119		1 594	142.45
DEPENSES D'AGREMENT DU MAGASIN	1 708		1 484		224	15.09
TRAVAUX INFORMATIQUES COMPTAB.	2 000		2 000			
CRED.BAIL VEHICULE DODGE PROF.			6 794		6 794	100.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
CREDIT-BAIL / 3 BALANCES XC800	2 015	1 931	84	4.35
CR-B.SECHOIR&ETUV.A SAUCISSONS	1 566	1 440	126	8.75
CREDIT-BAIL KRR KIT IMPRIMANTE	873	873		
CREDIT-BAIL PROF. -N°228715BH0	6 517	5 146	1 371	26.65
LOYERS DU MAGASIN +LABORATOIRE		4 252	4 252	100.00
LOYERS DU MAGASIN &LABORATOIRE	4 724	4 680	44	0.94
LOYER DU LOCAL PROFESS.DE VIRE	11 132	4 500	6 632	147.37
LOYER LOCAL POUBELLES MAG.VIRE	275	125	150	120.00
LOCATION DE MATERIELS DIVERS	2 806	2 555	251	9.84
LOCATION APPAR.CARTES BANCAIR.	394	408	15	3.55
LOCATION DE VEHICULES PROFESS.	376	615	239	38.87
LOCATION DE CASSETTES BIOCOLD	2 709	1 080	1 629	150.81
LOCATION SUPPORTS BRICOLD MOIS	237	284	47	16.69
LOCATION&ENTRETIEN VET.TRAVAIL	4 204	2 682	1 522	56.74
LOCAT.&ENTRET.TORCHONS PROFESS	19	284	265	93.32
LOCATION SITE INTERNET COMET S		594	594	100.00
ENTRETIEN TAPIS PHOENIX MOIS D	43	497	454	91.31
CHARGES/LOYERS MAGASIN TOURNUS	66	72	6	8.33
CHARGES LOCATIV./LOYER DE VIRE	760	200	560	280.00
ENTRETIEN GENERAL MAGASIN+LAB.	534	1 253	719	57.37
NETTOYAGE DES DEUX MAGASINS	2 529	7 168	4 639	64.71
ENTRETIEN DU MATERIEL PROFESS.	3 437	1 524	1 912	125.45
ENTRETIEN DU VEHICULE PROFESS.	1 252	227	1 025	451.84
ENTRETIEN MATERIEL INFORMATIQ.		85	85	100.00
CONTRAT ENTRET.PORTES AUTOMAT.	304	150	154	102.80
ASSURANCE MULTIRISQUES PROFESS	2 984	2 825	159	5.63
ASSUR.VEHIC.VOLSWAGEN CADDYIII	371	829	458	55.25
ASSURANCES VEHICUL.MARQ. DODGE		780	780	100.00
ASS. CAMION MERCEDES DM-594-PY	344		344	
ASSURANCE-VIE SUR LES EMPRUNTS	848	817	31	3.77
ASSURANCES/CRED.-BAIL VEHICULE		115	115	100.00
ASSURANCE/CREDIT-BAIL 3 BALANC	22	22		
ASSUR./CREDIT BAIL N°228715BH0	74	62	12	20.00
ASSUR./CRED.BAIL-SECHOIR&ETUVE	17	17		
ASSURANCES LOCATION IMPRIMANTE	24	24		
DOCUMENTATIONS PROFESSIONNELL.	545	71	474	666.63
FRAIS D.FORMATION PROFESSIONN.	1 154	700	454	64.84
PERSONNEL INTERIMAIRE SOCIETE	1 373		1 373	
HONORAIRES DE COMPTABILITE ANN	4 600	3 600	1 000	27.78
HONORAIRES D.CENTRE DE GESTION	198	90	108	119.53
HONORAIRES INFORMATIQUES PAYES	2 725	2 085	640	30.70
ANALYSES BACTERIOLOGIQUES PROF	178	184	6	3.00
HONORAIRES D'AVOCAT PROFESS.		1 508	1 508	100.00
HONORAIRES D'HUISSIERS PROFESS		470	470	100.00
FRAIS D'ACTES JURIDIQUES PROF.		299	299	100.00
PUBLICITES PROFESSIONNELL.ENTR	8 387	5 829	2 558	43.89
FRAIS LOCATIONS/SALONS&MARCHES		308	308	100.00
CADEAUX DIVERS A LA CLIENTELE	36	36	0	0.03
DONS PROFESSIONNELS DIVERS	50	40	10	25.00
FRAIS INSCRIPTION CONCOURS PR.		480	480	100.00
FRAIS D'AUTOROUTES ET PARKINGS		4	4	100.00
S.N.C.F. -FRAIS DEPLACEM.PROF.	415	378	37	9.79
FRAIS DE RECEPTIONS PROFESS.	185	519	334	64.40
AFFRANCHISSEMENTS PROFESSIONN.	41	504	463	91.89
TELEPHONE FIXE+TELEPH.PORTABLE	1 299	961	338	35.20

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2018	12	31/12/2017	12	Euros	%
TELEPHON.TOURNUS03.85.51.05.94	1	168	723		444	61.40
TELEPHONE PORT. 06.14.59.49.00			82		82	100.00
TELEPHONE PROF. 03.85.33.91.93	727		902		175	19.45
FRAIS SUR EMISSION D'EMPRUNTS			520		520	100.00
SERVICES BANCAIRES PROFESSIONN	242		333		91	27.21
COMMISSIONS / CARTES BANCAIRES	4 511		2 025		2 486	122.76
COMMISSIONS/TITRES RESTAURANTS	1 117		2 014		897	44.54
COTISATIONS PROFESSIONNELLES			728		728	100.00
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	6 810		7 619		809	10.62
TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	1 118		1 031		87	8.47
TAXE /CONTRAT DUREE DETERMINEE	99		155		56	36.26
TAXE FORMAT.PROF.CHEF ENTREPR.	145		30		115	383.33
TAXE D'APPRENTISSAGE ANNUELLE	801		738		63	8.48
TAXE COTISAT.FONCIERE ENTREPR.	1 267		1 694		427	25.21
COTISATION / LA VALEUR AJOUTEE	261		261			
CARTE GRISE DU VEHICULE PROF.			398		398	100.00
TAXE SUR LES ORDURES MENAGERES	252		300		48	16.00
CSG DEDUCTIBLE DE L'EXPLOITANT	2 032		1 649		383	23.23
CSG-CRDS NON DEDUCTIBLE EXPL.	835		1 363		528	38.74
SALAIRES ET TRAITEMENTS	132 446		110 910		21 535	19.42
SALAIRES BRUTS DU PERSONNEL	128 347		92 582		35 764	38.63
SALAIRES BRUTS DES APPRENTIS	4 099		15 948		11 849	74.30
VARIAT.PROVIS.P.CONGES A PAYER			2 380		2 380	100.00
CHARGES SOCIALES	53 419		51 715		1 703	3.29
COTISATIONS PATRONALES URSSAF	26 366		27 186		819	3.01
COTISATIONS PATRONAL. RETRAITE	7 782		5 959		1 823	30.59
COTISATIONS PATRON.POLE-EMPLOI	5 024		3 857		1 167	30.25
COTISATIONS PATRON. PREVOYANCE	1 927		1 066		861	80.77
COTISATIONS PATRONAL. MUTUELLE	1 256		594		662	111.31
VAR.PROV.CH.SOC/PR.CONG.A PAY.	192		849		1 041	122.61
ALLOCAT. FAMILIALES EXPLOITANT	19		399		380	95.24
ASSURANCE MALADIE P.EXPLOITANT	1 523		1 438		85	5.91
ASSURANC.VIEILLESSE EXPLOITANT	3 281		4 172		891	21.36
COTISATIONS"LOI MADELIN"CR.AGR	2 603		2 220		383	17.25
COTISAT. SWISSLIFE PATRIMOINE	3 050		2 667		382	14.33
MEDECINE DU TRAVAIL D.SALARIES	349		825		477	57.77
FRAIS DE PHARMACIE P. SALARIES	87		12		75	644.24
FRAIS DE DOSSIER DE L'APPRENTI	344		470		126	26.81
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	30 128		31 943		1 815	5.68
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	30 128		31 943		1 815	5.68
AUTRES CHARGES	34		68		34	49.66
CHARGES DIVERSES GESTION COUR.	34		68		34	49.66
Total des Charges d'exploitation	726 009		705 195		20 814	2.95
Résultat d'exploitation	11 652		38 281		26 629	69.56

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2018 12	31/12/2017 12	Euros	%
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	15	47	32	68.26
INTERETS CREDITEURS CREDIT AGR	15	47	32	68.26
Total des Produits financiers	15	47	32	68.26
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	1 634	1 979	345	17.42
INTERETS/EMPRUNT CR.AGR."10000"		51	51	100.00
INTERETS/EMPRUNT CR.AGR."31500"	16	304	287	94.68
INTERETS/EMPRUNT CR.AGR."75000"	701	859	158	18.35
INTERETS/EMPRUNT CR.AGR."4800"		14	14	100.00
INTERETS/EMPRUNT CR.AGR."14100"	68	137	69	50.61
INTERET/EMPRUNT CR.AGR."30000"	383	290	93	32.20
INTERET/EMPRUNT CR.AGR."50000"	466	279	188	67.33
AGIOS BANCAIRES PROFESSIONNELS		47	47	100.00
Total des Charges financières	1 634	1 979	345	17.42
Résultat financier	1 619	1 932	312	16.17
Résultat courant avant impôts	10 033	36 349	26 316	72.40
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL		6 000	6 000	100.00
PRIX D.VENTE IMMOB.CORP.CEDEES		6 000	6 000	100.00
Total des Produits exceptionnels		6 000	6 000	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		12 548	12 548	100.00
INDEMNIT./PROCES MONS.KECHICHE		12 548	12 548	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL		8 946	8 946	100.00
VAL.COMPTABLE IMMOB.CORP. CED.		8 946	8 946	100.00
Total des Charges exceptionnelles		21 494	21 494	100.00
Résultat exceptionnel		15 494	15 494	100.00
Total des produits	737 676	749 523	11 847	1.58
Total des charges	727 643	728 668	1 025	0.14
Bénéfice ou perte (Produits - Charges)	10 033	20 855	10 822	51.89